

OS: 180/2020

Date: 11.01.2023

பெயர் : ஜெகநாதன்

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை – பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

இந்த வழக்கு யார் யார் மீது போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சமயா , பழனிசாமி, சின்னபொன்னு, மகேந்திரன் மீது வழக்கு போட்டுள்ளேன் . தாவாவில் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் நான் கடந்த 60 ஆண்டுகளாக சொத்தை ஓட்டி வருவதால் சொத்துக்கள் என்னுடையது என பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் . நான் எனது தாத்தா முனியப்பகவுண்டர் இருந்த காலத்தில் இருந்து தாவா சொத்தினை ஓட்டி வருவதாலும் , முனியப்பகவுண்டரின் வாரிசுகள் என்ற அடிப்படையில் தாவா சொத்தில் உரிமை கேட்கிறேன் . இவ்வழக்கில் முனியப்பகவுண்டரின் வாரிசு சான்றிதழ் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை .

முனியப்பகவுண்டருக்கு சின்னப்பன் , ரத்தினம், மாணிக்கம், நயனாகவுண்டர், பழனியப்பன், சின்னாகவுண்டர் என்ற 6 மகன்கள் என்றால் சரிதான். இதில் சின்னப்பனுக்கு 2 மகன்கள், அதில் ஒருவர் பெயர் ஜெகநாதன் மற்றவர் பெயர் கவுண்டப்பகவுண்டர் . ஜெகநாதன் என்பது நான்தான் , நான் இவ்வழக்கில் 7 ம் வாதியாக உள்ளேன் . எனது சகோதரர் கவுண்டப்பகவுண்டர் இவ்வழக்கில் நான் கட்சி சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான் . நான் இவ்வழக்கில் எனது சகோதரர் கவுண்டப்பகவுண்டரை ஏன் கட்சி சேர்க்கவில்லை என எனது வழக்குரை மற்றும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் விளக்கம் சொல்லவில்லை , இனிமேல்தான் சொல்வேன்.

ரத்தினத்திற்கு 3 மகன்கள், அவர்கள் முனியகவுண்டர் , கந்தசாமி, பழனிமலை. ரத்தினத்தின் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் கட்சி சேர்க்கவில்லை . மாணிக்கத்திற்கு ஒரு மகள் அவர் பெயர் வெள்ளையம்மாள் . மாணிக்கம் இறந்து 10 ஆண்டுகள் ஆகிறது . மாணிக்கத்தின் மனைவி இறந்துவிட்டார் . அவரை

கட்சி சேர்க்கவில்லை . மகள்தான் 5 ம் வாதி வெள்ளையம்மாள் ஆவார் . எனது வழக்குரையில் 5 ம் வாதியை வள்ளியம்மாள் என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, அவர் பெயர் வெள்ளையம்மாள் . நயனாகவுண்டருக்கு 3 பேர் வாரிசு , ஒருவர் மணிமுத்து, முனியன், பழனிசாமி ஆவார்கள்.

இதில் முனியன் மட்டுமே வழக்கில் 3 ம் வாதியாக சேர்த்துள்ளேன் , மற்ற இருவரான மணிமுத்தும், பழனிசாமியும் கட்சி சேர்க்கவில்லை என்றால் மணிமுத்து 15 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார் . மணிமுத்துவின் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். முனியகவுண்டர் மகன் பழனியப்பனுக்கு வேலுசாமி, ராஜேந்திரன் என்ற இரு மகன்கள் . இதில் ராஜேந்திரனையும் இவ்வழக்கில் கட்சி சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான் . சின்னாகவுண்டருக்கு ஒரு மகள் உள்ளார் , அவர் பெயர் குப்பாயி. தாவாவில் 6 ம் வாதியாக குப்பாயி உள்ளார் . தாவாவில் பிரதிவாதிகள் என்ன பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரிந்துகொண்டேன்.

பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரையில் முனியகவுண்டரின் அனைத்து வாரிசுகளையும் கட்சி சேர்க்காமல் தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் விளம்புகை பரிகாரம் கேட்க முடியாது என சொல்லியுள்ளார்கள் அந்த விவரத்தை நான் தெரிந்துகொண்டேன் . நான் தாக்கல் செய்த முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் முனியகவுண்டரின் அனைத்து வாரிசுகளையும் கட்சி சேர்க்கவில்லை என்பதால் இந்த தாவா எவ்வகையில் பாதிக்கப்படவில்லை விவரம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை . முனியகவுண்டரின் அனைத்து வாரிசுகளையும் கட்சி சேர்க்கவில்லை என்பதால் இந்த தாவாவிற்கு அவசிய தரப்பினராக அனைவரையும் சேர்க்காததால் இந்த தாவா தள்ளுபடி ஆக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் நாகப்பன் மகள்களுக்கு எழுதி வைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ஒப்புக்கொண்டு அதன்படி வழக்கு நடத்துகிறேனா என்றால் ஆம், மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின்படிதான்

வழக்கு நடத்துகிறேன் . மேறப்டி வா .சா.ஆ.1 தானசெட்டில்மெண்ட் ஏற்பட்ட தேதியில் நாகப்பன் அவரது மகள்களுக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் கண்டுள்ளது என்றால் ஆவணத்தில் அவ்வாறுதான் உள்ளது , ஆனால் சுவாதீனம் எங்களிடம்தான் இருந்தது . செட்டில்மெண்ட் தேதியில் சுவாதீனம் எங்களிடம் உள்ளதாக வழக்கு நடத்துகிறேனா என்றால் அதன்படிதான் வழக்கு நடத்துகிறேன். வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை பொறுத்து எப்போது எனக்கு தெரிய வந்தது என்றால் மகேந்திரன் காட்டிற்கு வந்தபின்புதான் எனக்கு தெரிந்தது.

எனக்கு நாகப்பன் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை பற்றி 4 ம் பிரதிவாதி மகேந்திரன் கிரயம் பெற்ற பிறகுதான் தெரிய வந்தது என்று நான் கூறும் விவரத்தை வழக்குரை மற்றும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன் . வழக்கு போடுவதற்கு வழக்குரை ஆவணங்கள் யார் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தார்கள் என்றால் நான்தான் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தேன் . வழக்குரையில் 1 வது ஆவணமாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட நாகப்பன் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் பதிவு நகல் 18.12.1982 தேதியில் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான் . அதனால் நாகப்பன் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எனக்கு 2020 ம் ஆண்டுதான் தெரியும் என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.2 சமயா பெயரில் உள்ள கிரய பத்திரம் 14.12.2018 தேதியில் வாங்கப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான் . மகேந்திரன் பெயரில் உள்ள கிரய பத்திரத்தில் நாகப்பன் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை பற்றி குறிப்புகள் இல்லை என்றால் சரிதான் . மகேந்திரன் கிரய ஆவணத்தில் செட்டில்மெண்ட் பற்றி குறிப்பிடப்படாத நிலையில் எனக்கு எப்படி செட்டில்மெண்ட் பற்றி தெரிய வந்தது என்றால் நான் நகல் போட்டு பார்த்து தெரிந்துகொண்டேன். ஏற்கனவே இருந்த 1982 ம் வருட நகலை பார்த்து

மீண்டும் நகல் போட்டு தெரிந்துகொண்டேன் . சமயா பெயரில் ஏற்பட்ட கிரய பத்திரத்தின் நகல் 2018 ம் ஆண்டே பெற்று ஏன் 2020 ம் ஆண்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சுவாதீனம் எங்களிடம் இருந்ததால் யாரும் வரமாட்டார்கள் என்பதால் வழக்கு போடவில்லை , மகேந்திரன் வந்ததால்தான் வழக்கு போட்டோம்.

சமயா பெயரில் உள்ள கிரய பத்திரம் பற்றி எனக்கு எப்படி தெரிய வந்தது என்றால் மணிமுத்துவின் மகன் சொல்லி தெரிய வந்தது . நான் நகல் வாங்கிய பிறகு சமயாவிற்கு அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை , மணிமுத்துவின் மகன் கொடுத்தார் . அந்த அறிவிப்பை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. சமயா பெயரில் பட்டா மாறிய விவரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் மகேந்திரன் வந்த பின்புதான் எனக்கு தெரிந்தது . வருவாய் அதிகாரிகளுக்கு சமயா பெயரில் பட்டா மாறுதல் செய்யக்கூடாது சுவாதீனம் எங்களிடம் தான் உள்ளது என அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை.

தாவா சொத்திற்கு பட்டா குப்பாயி பெயரில்தான் உள்ளது என எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் மகேந்திரன் வந்த பின்புதான் எனக்கு தெரியும்.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/DW5

ஒப்பம்/சார்பு நீதிமன்றம் நீதிபதி, ஓமலூர்