

OS: 180/2020
Date: 05.04.2023

பெயர் : கிருஸ்ணன்

வாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை - 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

எனக்கு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பானை நீதிமன்றத்தில் இருந்து வரவில்லை. என்னை சாட்சியம் அளிக்க யார் அழைத்தார் என்றால் ஜெகன்நாதன் மற்றும் சின்னப்பன் கூட்டி வந்தார்கள். ஜெகன்நாதன் மற்றும் சின்னப்பனை எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் கடந்த 30 ஆண்டுகளாக ஏர்மாடு ஓட்டிய வகையில் எனக்கு தெரியும். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்துடன் எனது முகவரியை நிரூபணம் செய்வதற்காக ஆதார் அட்டை நகலினை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது முதல் விசாரணையில் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு தொழில்கள் எதுவும் இல்லை என்றும், நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளித்துவருவதுதான் எனது வேலை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் குடியிருப்பது ராமணகவுண்டனூர் காட்டுவளவில்தான் இருக்கிறேன் என்றால் அத்திபட்டி, புதூரில் இருக்கிறேன். நான் அத்திபட்டி, புதூரில் குடியிருப்பதாக எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணையில் வெண்ணானம்பட்டியில்தான் குடியிருந்து வருகிறேன் என குறிப்பிட்டுள்ளேன் தவறு என்றால் ஆமாம். நான் வெண்ணானம்பட்டியில் குடி இல்லை என்பது தெரியவந்து விடும் என்பதால்தான் நான் எனது ஆதார் அட்டை நகலை ஒப்படைக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணையில் வாதிகளை எவ்வளவு ஆண்டுகளாக எந்த வகையில் தெரியும் என சொல்லவில்லை. எனக்கு இந்த வாதிகளை தெரியாமல் எந்த வகையில் தெரியும் என முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லாமல் தற்போது ஏர்மாடு ஓட்டிய வகையில் தெரியும் என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு விவசாய நிலம் எந்த கிராமத்தில் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என குறிப்பிட்டு எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது பெயரில் பட்டா உள்ளது என்பதை காட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் குடியிருப்பதாக சொல்லக்கூடிய இடத்திற்கும் வாதிகள் குடியிருக்கும் வெண்ணானம்பட்டிக்கும் இடையே 3 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல 1 ½ கி.மீ தூரம் இருக்கும். வழக்கு நடக்கும் சொத்திற்கும் அருகே எனக்கு விவசாய நிலங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். எனது

முதல் விசாரணையில் தாவா சொத்திற்கு மிக அருகில் எனக்கு விவசாய நிலம் இருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளது தவறானது என்றால் ஆமாம். வழக்கு விவரங்கள் தெரியும் யார் யார் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சின்னப்பன், ரத்தினம், மினியன், வேலுமணி, ஜெகநாதன் ஆகியோர் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். யாருக்கு எதிராக வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என தெரியுமா என்றால் சுவாதீனம் வாதிகளிடம் இருப்பதாக போட்டுள்ளார்கள். வழக்கு சொத்து எந்த கிராமத்தில் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என தெரியுமா என்றால் நான் கேட்கவும் இல்லை, அவர்களும் சொல்லவும் இல்லை. எனக்கு சொத்து எது என்று தெரியாது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியம் என்று எனக்கு தெரியாது. வாதிகள் யாரிடம் இருந்து ஊரிமை கேட்கிறார்கள் என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. வாதிகள் வழக்கு சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக என்ன ஆவணத்தை பாத்துள்ளேன் என்றால் வீட்டுவரி, மின் கட்டண ரசீதுகள் பார்த்துள்ளேன். வீட்டு வரி பார்த்துள்ளேன் என சொல்வது எந்த மாதிரியான வீட்டிற்கு என்றால் கூரை வீடு. மேற்படி கூரை வீடு யார், எப்போது கட்டினார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் சின்னப்பன் கட்டினார். 20 வருடத்திற்கு முன்பு கட்டினார். அடுத்து ரத்தினம் கட்டியுள்ளார் ரத்தினம் வீட்டை கட்டி எவ்வளவு காலம் இருக்கும் என்றால் 15 ஆண்டுகள் இருக்கும். ரத்தினம் கட்டியுள்ள வீடு என்ன வீடு என்றால் அதுவும் கூரை வீடு. சின்னப்பன் மற்றும் ரத்தினம் கட்டியுள்ள வீடுகள் எந்தெந்த சர்வே எண்களில் உள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்தில்தான் மேற்படி சின்னப்பன் மற்றும் ரத்தினத்தின் வீடுகள் உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து எவ்வளவு விஸ்தீரணம் உள்ளது என்றால் சுமார் 3 ஏக்கர் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு நான்குபுறமும் யார் யார் நிலம் உள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. உண்மையில் நான் இந்த தாவா சொத்தை உலவடை செய்திருந்தாலோ அந்த தாவா சொத்திற்கு சென்றிருந்தாலோ சொத்தின் நான்கு பக்க எல்லைகள் தெரிந்திருக்கும் என்றும், அவ்வாறு தெரியாது என்பதிலிருந்து எனக்கு தாவா சொத்தை பற்றி தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரத்தினம் மற்றும் சின்னப்பன் கட்டிய வீடுகளுக்கு மின்சார இணைப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. மின்சார இணைப்பு வாங்கி எத்தனை ஆண்டுகள் இருக்கும் என்றால் சுமார் 10, 12 ஆண்டுகள் இருக்கும். வழக்கு சொத்து அல்லாமல் வாதிகளுக்கு பக்கத்தில் வேறு

நிலங்கள் உள்ளது. அந்த நிலங்கள் வாதிகளுக்கு எப்படி பாத்தியம் என எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சின்னப்பன், ரத்தினம் இவர்களின் தந்தை பெயர் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சின்னப்பன், ரத்தினத்தின் தந்தையுடன் உடன்பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் வாரிசுகளும் எனக்கு தெரியாது. எனது முதல் விசாரணையில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் என குறிப்பிட்டுள்ளேன் அவர்கள் யார் என தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சேவி, அவரது தாயார் குப்பாயம்மாள் என முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் அது நான் சொல்லவில்லை. முதல் விசாரணை தாக்கல் செய்தபோது படித்து பார்த்து விவரம் தெரிந்து கொள்ளாமல் தாக்கல் செய்துள்ளேன். சமயா என்பவரை தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவாசொத்தை ஒருவர் விலைக்கு வாங்கியதாக கூறி வாதிகளிடம் தகராறு செய்து கொண்டிருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதியில் மாதம், தேதி, வருடம் ஏதேனும் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. தகராறு செய்த சமயத்தில் வாதிகள் ஏதேனும் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் வாதிகள் தாவாசொத்தில் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றும், நான் சொல்வதுபோல் சம்பவமே நடைபெறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எந்த ஆண்டிலிருந்து வாதிகள் சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்தார்கள் என முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. எனக்கு வழக்கு சங்கதிகள் பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும், வாதிகளுக்கு யாரும் உள்ளூர்காரர்கள் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றும், 1, 2 வாதிகளின் நண்பர் என்ற முறையில் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதால் தயார் செய்துகொடுத்த முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் நான் கையெழுத்து செய்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/-PW2
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.