

OS:180/2020

Date:07.06.2023

பெயர் : பழனிசாமி

வாதி தரப்பு சாட்சி 3 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:- 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

நான் வெண்ணென் பட்டியில் குடியிருக்கிறேன் என்பதை காட்ட எனது ஆதார் அட்டை அல்லது குடியிருப்பதை காட்டுவதற்கான குடும்ப அட்டை, வாக்காளர் அடையாள அட்டை கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வெண்ணென் பட்டியில் குடியிருக்காமலேயே அங்கு குடியிருப்பதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு யார் போட்டுள்ளார்கள் யார் மீது வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். யார் யார் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் முனியன், வேலுசாமி, வெள்ளையம்மாள், குப்பாபி, ஜெகநாதன், ரத்தினம், சின்னப்பன் ஆகியோர்கள் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். எனக்கு விவசாய நிலங்கள் வெண்ணென் பட்டியில் இருப்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு எந்த சர்வே எண்ணில் நிலம் உள்ளது என்பதை எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. எனக்கு வெண்ணென் பட்டியில் நிலமே இல்லை என்பதால் தான் எனது நிலத்தின் சர்வே எண்ணை முதல் விசாரணையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் எனது ஆதார் அட்டை எண்ணை தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். எனது ஆதார் அட்டையினை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் அதிலுள்ள முகவரியில் நான் வெண்ணென் பட்டியில் குடியிருக்கவில்லை என்பது தெரிந்து விடும் அதனால்தான் ஆதார் அட்டை நகலினை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு யார் யாருக்கு எதிராக இந்த வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் சமயா, பழனிசாமி, சின்னபொன்னு, மகேந்திரனுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். சமயா தற்போது எங்கு குடியிருக்கிறார் என்றால் ஆட்டையாம்பட்டி பக்கம் இருப்பதாக சொன்னார்கள். வாதிகளுக்கும், 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கும் என்ன முறையில் உறவு என்று தெரியுமா என்றால் நாகப்பன், முனிய கவுண்டன் இருவரும் அண்ணன் தம்பிகள். அவர்களுடன் வேறு உடன் பிறந்தவர்கள் உள்ளார்களா என்றால் எனக்கு

ஞாபகமில்லை. நாகப்பனுக்கு யார் யார் வாரிசுகள் என்றால் குப்பாயி என்பவர் இருப்பதாக சொன்னார்கள் நான் பார்த்ததில்லை. நாகப்பனுக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என எனக்கு முழுமையாக தெரியுமா என்றால் ஒரே பெண் வாரிசு இருப்பதாக சொன்னார்கள். முனியகவுண்டருக்கு யார் யார் வாரிசுகள் என்றால் நைனாகவுண்டர், சின்னாகவுண்டர், பழனியப்பன், ரத்தினம், சின்னப்பன், மாணிக்கம் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள். சின்னப்பனுக்கு யார் யார் வாரிசுகள் என்றால் இரண்டு மகன்கள், இரண்டு மகள்கள். அதில் ஜெகநாதன் பெயர் தெரியும், மற்றொரு மகளின் பெயர் சின்னப்பொன்னு, மற்ற இருவர் பெயர் தெரியாது. ரத்தினத்திற்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் மூன்று மகன்கள், ஒரு மகள். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்கள் மற்றும் விஷ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் சர்வே எண்.180/4 ல் விஷ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 90 செண்ட் ஆகும். வாதிகளின் நிலங்கள் என்ன சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றால் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. வாதிகளுக்கு எவ்வளவு நிலங்கள் உள்ளது என்றால் 10 ஏக்கரா நிலம் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு எந்த பக்கம் வாதிகளின் நிலம் உள்ளது என்றால் வடக்கு, தெற்கு, மேற்கு ஆகிய பகுதிகளில் நிலம் உள்ளது. வழக்கு சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியம் என்றால் முனியகவுண்டர் ஆதியில் ஓட்டிவந்தார். ரத்தினம் ஒரு வீடு கட்டியுள்ளதாக முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் அது என்ன வீடு என்றால் கூரை வீடு. எத்தனை வருடத்திற்கு முன்பாக கட்டினார் என்றால் சுமார் 15 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கட்டினார். மேற்படி வீட்டின் கதவு எண் தெரியுமா என்றால் எனக்கு நினைவில் இல்லை. மேற்படி வீட்டிற்கு மின்இணைப்பு பெற்றுள்ளார். எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு முன்பு மின்இணைப்பு மேற்படி வீட்டிற்கு வாங்கப்பட்டது என்றால் 5, 6 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு வாங்கப்பட்டது. வாதிகளின் நிலத்தை சுற்றி யார் யார் நிலம் உள்ளது என்றால் மேற்கே செட்டியார் நிலம் உள்ளது. வாதி நிலத்திற்கும் வடக்கு மற்றும் கிழக்கு பூசாரிவீட்டு குடும்பத்திற்கான நிலம் உள்ளது. வாதிகளின் நிலத்திற்கு தென்புறத்தில் யார் நிலம் உள்ளது என்றால் ஏரி புறம்போக்கு நிலம் உள்ளது. பூசாரி என்று நான் சொல்லும் நபரின் பெயர் தெரியுமா என்றால் பெயர் தெரியாது. மேற்படி பூசாரி வீட்டு குடும்பத்திற்கு அந்த நிலம் கோவில் மானிய நிலமா சொந்த நிலமா என்றால் அவர்களுக்கு சொந்த நிலம் ஆகும். நான் வாதிகளின் குடும்பத்திற்கு உறவினர் என்பதால் வாதி குடும்பத்தை மட்டுமே தெரியும் என்றும், பிரதிவாதிகளின் குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையில் நான் வெண்ணென் பட்டியில் குடியிருந்து வந்திருந்தால்

முனியகவுண்டரின் இரண்டு சகோதரர்கள் பற்றியும், அவரது வாரிசுகள் பற்றியும் நான் மேற்படி ஊரில் குடியிருக்க வில்லை என்பதால்தான் மேற்படி வாரிசுகளை எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகள் அவரது நிலங்களை வைத்திருக்கிறார்களா அல்லது ஒரு பகுதியை விற்பனை செய்துள்ளார்களா என்றால் வாதிகள் அவர்களது நிலத்தை அப்படியே வைத்திருக்கிறார்கள். 1983 ல் வாதிகள் மற்றும் சமயாவின் பாட்டி குப்பாயி ஆகியோர்கள் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தின் ஒரு பகுதியை விற்பனை செய்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. நான் ஊரில் குடியில்லாததால் மேற்படி விற்பனை செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தின் பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் இல்லை. சமயா, பழனிசாமி, சின்னபொன்னு ஆகியோர்கள் வாதிகளுடன் பேச்சுவார்த்தையில் உள்ளார்களா என்றால் பேச்சு வார்த்தையில் இல்லை. வரவும் இல்லை. சமயா கடைசியாக எப்போது வந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அவர் எப்போதும் ஊருக்கு வந்ததே இல்லை. சமயாவின் தந்தை பெயர் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. குப்பாயி உடன்பிறந்தவர்களான நாசக்கா, வீரம்மாள் ஆகியோர்களை தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதிகளை தவிர முனியகவுண்டருக்கு வாரிசுகள் இருக்கிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். மற்ற வாரிசுகள் ஏன் வழக்கு போடவில்லை என தெரியுமா என்றால் வீட்டிற்கு ஒருவர் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். தாவா சொத்துக்கள் குப்பாயிக்கு பாத்தியப்பட்டு குப்பாயியின் வாரிசுகள்தான் அனுபவித்து வந்தார்கள் தற்போது இந்த வாதிகள் அனுபவித்து வருவதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையில் வாதிகள் தான் தாவா சொத்தினை அனுபவித்து வந்திருந்தால் வாதிகள் அவர்கள் நிலத்துடன் சேர்த்து தாவா சொத்திற்கும் பட்டா வாங்கியிருக்க முடியும் ஆனால் பட்டாவானது குப்பாயி பெயரில் இருந்து வருவதால் வாதிகள் தாவா சொத்தினை அனுபவித்து வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் ரத்தினம் எப்போதும் வீடு கட்டவில்லை ரத்தினம் அவரது பூர்வீக சொத்தில்தான் வீடு கட்டியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் தாவா சொத்தில் வீடு இருப்பதை காண்பிப்பதற்கு எந்த ஆவணங்களும் வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சின்னப்பன் எங்கு வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் ஊருக்குள் வீடு கட்டியுள்ளார். சின்னப்பன் என்ன வீட்டில் குடியிருக்கிறார் என்றால் கூரை வீட்டில்

குடியிருக்கிறார். மூன்று வருடத்திற்கு முன்பாக மகேந்திரன் வந்தார் என சொல்லியுள்ளேன் மகேந்திரனை பார்த்துள்ளேனா என்றால் தகராறு செய்யும்போது வந்து பார்த்தேன். மாதம், தேதி எதுவும் எனக்கு தெரியாது. மகேந்திரன் வந்தது சம்மந்தமாக புகார் ஏதும் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் மகேந்திரன் அதன் பின்பு காட்டுப்பக்கம் வரவில்லை. நான் சொல்வது போல் மூன்று வருடத்திற்கு முன்பாக மகேந்திரன் வந்து சொத்தில் தகராறு ஏதும் செய்யவில்லை என்றும், நான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மகேந்திரன் சொத்தினை கிரயம் வாங்கிய தேதியிலிருந்து சொத்தினை அனுபவித்து வருகிறார். வாதிகள்தான் மகேந்திரனிடமிருந்து சொத்துக்களை எடுக்கவேண்டும் என்பதற்காக இவ்வழக்கினை பொய்யான சங்கதினை கூறி தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் சட்டப்படி ஏற்கக்கத்தக்கல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/-PW3
ஒப்பம்/-சார்பு நீதிபதி, ஒமலூர்.